
明けましておめでとうございます 
皆様方におかれましては、輝かしい新年をお迎えの

ことと心からお慶び申し上げます。 

昨年を振り返ると、新型コロナウイルス感染拡大、

ロシアによるウクライナ侵略、世界的な物価高など歴

史を画するような様々な課題に直面致しました。 

このような状況下、当館では様々な事業を行っていま

すが、参加された方から「良かった」、「楽しかった」

そして「役に立った」と言われるよう、努めて参りま

した。 

本年も、更なる努力を重ね地域の方々のご期待に応

えることができるよう精進致しますので、皆様のより

一層のご支援を賜りますよう

心からお願い申し上げます。 

最後に、皆様方におかれまし

ても本年が良き年となるよう

祈念申し上げ、新年のご挨拶と

させていただきます。 

千早西公民館 館長 松岡 充 

職員一同 

乳幼児ふれあい教室 
赤ちゃんもママ・パパもほんわ

か交流しましょう。絵本の読み

聞かせも行います。 

実施日： 1 月 16 日（月）、２月 13 日（月） 

時 間：10：00～11：00（出入り自由） 

場 所：千早西公民館 講堂 

講 師：川井 御納子先生 

協 力：ほんわかサロンボランティア 

申込み：電話または FAX で前日までに公民館へ。 

令和５年度利用説明会・人権研修 
令和５年度に、年間を通して千早西公民館・千早西小

学校体育館の利用を希望される各種団体や各サーク

ル・グループを対象に実施します。 

日 時：１月 2８日（土）13：00 より 

場 所：千早西公民館 講堂 

第 1 部：人権学習研修 

第 2 部：使用申請手続きの説明及び使用上の注意 

※新規サークル設立を希望される方は、前日までにご

連絡の上、必ず説明会に参加されてください。 

ちょこっとヨガ教室 

誰にでもできるポーズと呼吸法で身体を 

整えましょう。ハードな動きはありません。 

日 時：1 月 18 日（水）13：30～15：00 

場 所：千早西公民館 講堂 

講 師：三浦 州司先生、三浦陽子先生 

参加費：無料（定員 20 名・先着順） 

申込み: 1/10受付開始。電話または FAXで公民館へ。 

懐かしレコード鑑賞会 
持ち込み歓迎！リクエストにお応え

します。お気軽にご参加ください。 

日 時：1 月 18 日（水）15：00～16：00 

場 所：千早西公民館 講堂 

申込み: 1/10 受付開始。電話または FAX で公民館へ。 

千早西公民館でマイナンバーカード申請 
日時：1月 20日（金）13：30～16：30 

会場：千早西公民館 講堂 対象：東区に住民票のある方

※事前予約制 受付期間 1/4（水）～1/17（火）9時～18時 

福岡市マイナンバーカード出張サポート受付センター 

TEL092-260-3590 FAX092-272-2312（定員有・先着順） 

主 催：福岡市総務企画局データ活用推進課 

令和４年度第２回東区人権セミナー 講演会 

「女性の人権～過去・現在・そして未来」 
【講師】弁護士 松浦恭子 さん 

日時：２月２２日（水）14:30～16:00（14:00開場） 

会場：東市民センター なみきホール 

入場無料・２月１５日(水)までに事前申込要（先着 200 名） 

※申込方法は公民館までお問い合わせください 

オンラインで認知症予防教室を開催 

詳細、お申込みにつきましては右の二次

元コードを読み込みご確認ください。ご

参加お待ちしております！ 

【問い合わせ先】東区地域保健福祉課 

電話：645-1088  FAX631-2295 

コンビニ交付サービスの手数料が 
今なら（3/31迄） 全て 100円！    

マイナンバーカード(4桁の暗証番号)があ

れば、お近くのコンビニのマルチコピー機

で、住民票、印鑑証明書、本籍が市内分の

戸籍全部(個人)事項証明書、戸籍の附票を取ることができ

ます。令和５年３月 31日（金）まで、期間限定で手数料

がすべて「100円」！ぜひご利用ください。 

詳しくは、市ホームページ「福岡市 コンビニ交付」 

で確認するか、東区市民課 電話 645-1016まで。 

令和４年分確定申告 

休館日のご案内 
１月 29 日（日）、２月 2６日（日）３月 26 日（日） 

No.36 

令和 5 年1 月号 


